
BUR N. 26 del 17-07-13 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - 11/06/2013 - N° DL32/101 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, 

POLITICHE SOCIALI. SERVIZIO POLITICHE DELL’ISTRUZIONE 

Avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi per l’affidamento dei “Percorsi triennali 

finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere all’istruzione e formazione” - Annualità 2012. 

Approvazione risultanze 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTE la D.G.R. 04-02-2013 n. 65, avente ad oggetto: Percorsi triennali finalizzati all’assolvimento 

del diritto dovere nell’Istruzione e Formazione professionale: finanziamento terze annualità. 

Utilizzo risorse P.O. F.S.E. Abruzzo 2007-2013 – Asse 4 – Capitale Umano – Ob. 4 i) – Cat. Spesa 

n. 73. 

la Determinazione Dirigenziale 14-03-2013 n. 35/DL32, avente ad oggetto: “Avviso pubblico per la 

presentazione di progetti formativi per l’affidamento dei “Percorsi triennali finalizzati 

all’assolvimento del diritto-dovere nell’istruzione e formazione” - Annualità 2012; 

DATO ATTO che, con nota 12-04-2013 prot. n. RA/98523/DL l’Ufficio Affari Generali della 

Direzione ha trasmesso al Servizio DL32 n. 20 (venti) plichi pervenuti contenenti proposte 

progettuali per l’attuazione di “Percorsi triennali finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere 

nell’istruzione e formazione” - Annualità 2012; 

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso, il nucleo appositamente nominato con 

nota del Dirigente del Servizio prot. n. RA/98778/DL32 del 15-04-2013 ha provveduto alla verifica 

dei profili di ricevibilità e ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTA la nota prot. n. RA/102242/DL32 del 17-04-2013, con la quale il nucleo di valutazione ha 

trasmesso al Dirigente del Servizio e, per conoscenza, al Direttore Regionale, il verbale dei lavori 

con il relativo allegato da cui si evince che le 24 (ventiquattro) proposte progettuali pervenute sono 

state ritenute ammissibili per la successiva  valutazione di merito; 

DATO ATTO che, acquisiti gli esiti dell’istruttoria da parte del Dirigente del Servizio competente, 

con nota prot. RA/102268/DL32 del 17-04-2013, il  Direttore Regionale con propria 

Determinazione n. 84/DL del 19-04-2013, ha costituito il nucleo per la valutazione dei profili di 

merito delle proposte progettuali, risultate ammissibili; 

RILEVATO che con nota del 13-05-2013 il Responsabile del nucleo di valutazione delle condizioni 

di ricevibilità e ammissibilità, ha consegnato ai componenti del nucleo di valutazione di merito le 

24 (ventiquattro) proposte progettuali ritenute ammissibili; 



VISTA la nota del 13-05-2013  con la quale la Coordinatrice del Nucleo di valutazione dei profili di 

merito delle proposte progettuali  ha comunicato l’insediamento del nucleo medesimo; 

VISTA altresì, la nota dell’11-06-2013  prot. n. RA 149696/DL29, acquisita agli atti di questo 

Servizio, con la quale il nucleo preposto alla valutazione dei profili di merito, ha trasmesso le 

risultanze della valutazione stilate in graduatorie su base provinciale, nel rispetto di una 

distribuzione numerica territoriale, come stabilito dalla lett. b dell’art. 3 dell’Avviso pubblico;  

RITENUTO di far proprie le risultanze prodotte dal citato nucleo di valutazione dei profili di 

merito; 

RITENUTO altresì, di provvedere all’approvazione delle risultanze prodotte, così come   riportato 

nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO altresì, di ammettere a finanziamento nr. 08 (otto) progetti formativi e, precisamente,  i 

primi due  di ciascuna graduatoria  provinciale  con il maggior punteggio, come evidenziato 

nell’allegato “A”, per una spesa complessiva di € 1.844.413,23 

(unmilioneottocentoquarantaquattromilaquattrocentotredici/23); 

PRECISATO che, in caso di rinuncia da parte dell’Organismo affidatario, si procederà allo 

scorrimento delle graduatorie di che trattasi; 

PRECISATO altresì che, qualora si rendessero disponibili risorse aggiuntive, si procederà allo 

scorrimento delle graduatorie di che trattasi, con le modalità già stabilite nell’avviso pubblico di cui 

all’oggetto; 

DATO ATTO che le risorse necessarie per la copertura finanziaria dei detti n. 8 (otto) percorsi 

triennali finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere all’istruzione e formazione da attivare, sono 

pari a complessivi € 1.844.413,23, di cui: 

- € 1.229.608,82 per il finanziamento delle prime due annualità e costituenti risorse a valere 

sui Fondi statali; 

- € 614.804,41 per il finanziamento delle terze annualità e costituenti risorse a valere sul P.O. 

FSE 2007/2013 - Asse 4 Capitale Umano - Cat. Spesa n. 73 - Ob. 4i); 

RITENUTO di rinviare a successivi atti l’impegno delle suddette somme necessarie per la copertura 

finanziaria  dei n. 8 (otto) percorsi triennali finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere 

all’istruzione e formazione - Annualità 2012;  

Tanto premesso, 

DETERMINA 

per le motivazioni più ampiamente espresse in narrativa e che ivi s’intendono integralmente 

trascritte: 

1. di approvarle risultanze dei  lavori del nucleo di valutazione dei profili di merito, così come 

riportato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto. 



2. di ammettere a finanziamento nr. 8 (otto) progetti finalizzati all’assolvimento del diritto-

dovere all’istruzione e formazione  e, precisamente,  i primi due  di ciascuna graduatoria  

provinciale  con il maggior punteggio, come evidenziato nell’allegato “A”, per una spesa 

complessiva di  € 1.844.413,23 (unmilioneottocentoquarantaquattromilaquattrocentotredici/23), di 

cui: 

- € 1.229.608,82  per il finanziamento delle prime due annualità e costituenti risorse a valere 

sui Fondi statali. 

- € 614.804,41 per il finanziamento delle terze annualità e costituenti risorse a valere sul P.O. 

FSE 2007/2013 - Asse 4 Capitale Umano - Cat. Spesa n. 73 - Ob. 4i). 

3. di dare attoche, in caso di rinuncia da parte dell’Organismo affidatario, si procederà allo 

scorrimento delle graduatorie di che trattasi. 

4. di dare atto, altresì che, qualora si rendessero disponibili risorse aggiuntive, si procederà allo 

scorrimento delle graduatorie di che trattasi, con le modalità già stabilite nell’avviso pubblico di cui 

all’oggetto. 

5. di rinviare a successivi atti l’impegno della somma complessiva di 1.844.413,23 

(unmilioneottocentoquarantaquattromilaquattrocentotredici/23), sui relativi capitoli della spesa del 

corrente Bilancio regionale, necessaria alla copertura finanziaria  dei n. 8 (otto) percorsi triennali 

finalizzati all’assolvimento del diritto-dovere all’istruzione e formazione - Annualità 2012.  

6. di disporrela pubblicazione integrale del presente atto e dell’allegato “A” sul B.U.R.A.T. e 

sul sito ufficiale della Regione www.regione.abruzzo.it. 

7. di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore Regionale della Direzione 

P.A.L.F.I.P.S., ai sensi dell’art. 16, comma 10, L.R., nr. 7/02, e al Componente della Giunta. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Carlo AMOROSO 

 


